



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016 - SEMSA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA LEVE, HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM – HMS.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços, em anexo planilha contendo o percentual contrato.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	RESULTADO	MARCA	UNID	QUANT	VENCEDORA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA (ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE ALCALINIZANTE E ÁGUA, CONTENDO 2,0% A 2,5% P/PBILIZANTE ALCALINIZANTE E ÁGUA, CONTENDO 2,0% A 2,5% P/P COM O SAC DA EMPRESA, Nº DE LOTE DE FABRICAÇÃO, COM O SAC DA EMPRESA, Nº DE LOTE DE FABRICAÇÃO, COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 1 LITRO, SELO DO INMETRO, OU REGISTRO NA ANVISA)	ADJUDICADO	D. CASA	FRASCO de 1 L	11.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 1,60	R\$ 17.600,00
2	ALCOOL 96% 1 LITRO	ADJUDICADO	JALES	FRASCO	500	L.M.P. CORREA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
3	ASTE DE MOP EM ALUMINIO PÓ	FRACASSADO	BRALIMPIA	UNIDADE	200			
4	BASE SELADORA PARA PISOS BIODEGRADÁVEL	ADJUDICADO	CLARALUX	FRASCO C/ 05 LITROS	200	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
5	BOBINA PLASTICA 30X40 C/ 500 SACOS	ADJUDICADO	ALIPAC	UNIDADE	500	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
6	CERA LIQUIDA IN COLOR FRASCO 1L	ADJUDICADO	ZUPP	FRASCO	2.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
7	CERA LIQUIDA VERMELHA FRASCO 1L	ADJUDICADO	ZUPP	FRASCO	1.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
8	COLETOR DE RESIDUOS CONTAMINADO COM PERFURO CORTANTE CILINDRICO 18L	ADJUDICADO	BIO BASE	Unidades	9.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 7,50	R\$ 67.500,00
9	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO	ADJUDICADO	STRAWPLAST	PACOTE 50 UNT	8.000	BRANCO & CORREA	R\$ 2,64	R\$ 21.120,00
10	COPO PARA AGUA 180ML	ADJUDICADO	COPOCENTRO	PACOTE 100 UNT	18.000	BRANCO & CORREA	R\$ 2,14	R\$ 38.520,00
11	COPO PARA CAFÉ 50ML	ADJUDICADO	COPOCENTRO	PACOTE 100 UNT	1.000	BRANCO & CORREA	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
12	CREOLINA 1000 ML	ADJUDICADO	KIRAM	FRASCO	200	L.M.P. CORREA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
13	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO	ADJUDICADO	SANTA ROSA	UNIDADE	250	BRANCO & CORREA	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
14	DESINFETANTE 1L (: DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICOLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE)	ADJUDICADO	ECONOM	Frasco	12.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00
15	Desinfetante hospitalar (Quaternário de Amônio) Biodegradável	ADJUDICADO	CLARALUX	galão 05 L registro da Anvisa	1.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
16	DESODORIZADOR DE AR 400ML	ADJUDICADO	BOM AR	FRASCO	800	BRANCO & CORREA	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

17	DETERGENTE LIQUIDO ENZIMATICO GALÃO 5L	ADJUDICADO	JONSON	UNIDADE	800	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 188,00	R\$ 150.400,00
18	DETERGENTE REMOVEDOR P/ CERA (SUJIDADE) BIODEGRADÁVEL	ADJUDICADO	CLARALUX	FRASCO C/ 05 LITROS	300	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 34,80	R\$ 10.440,00
19	DISCO ESCOVÃO PARA ENCERADEIRA DE 40CM	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	12	L.M.P. CORREA	R\$ 45,00	R\$ 540,00
20	DISCO ESCOVÃO PARA ENCERADEIRA DE 51CM	FRACASSADO	BRALIMPIA	UNIDADE	12			
21	DISCO PARA MAQUINA D E ENCERADEIRA, FIBRA PRETO 50CM	ADJUDICADO	3M	UNIDADE	180	BRANCO & CORREA	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
22	DISCO PARA MAQUINA D E ENCERADEIRA, FIBRA VERDE 50CM	FRACASSADO	3M	UNIDADE	180			
23	DISCO REMOVEDOR BRANCO	ADJUDICADO	3M	UNIDADE	40	BRANCO & CORREA	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
24	DISCO REMOVEDOR PRETO 40CM	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	150	L.M.P. CORREA	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
25	DISCO REMOVEDOR VERDE 40CM	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	150	L.M.P. CORREA	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
26	DISPOSITIVO PARA ALCOOL GEL	ADJUDICADO	CLARALUX	UNIDADE	150	L. C. SÁ	R\$ 26,69	R\$ 4.003,50
27	ESCOVA PARA VASO SANITARIO (3 M NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE)	ADJUDICADO	CRISTAL	UNIDADE S	500	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
28	ESCOVA SINTÉTICA PARA ROUPA CERDAS SINTETICA	ADJUDICADO	CRISTAL	UNIDADE S	150	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 2,25	R\$ 337,50
29	ESCOVÃO DE NYLON	ADJUDICADO	CRISTAL	UNIDADE S	50	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
30	ESPONJA DE AÇO FINA	ADJUDICADO	AÇO BOM	PACOTE	500	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
31	FLANELA 30CMx 60CM (EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, NA COR AMARELA)	ADJUDICADO	R.C CONFECÇÕES	UNIDADE S	400	BRANCO & CORREA	R\$ 1,80	R\$ 720,00
32	GARRA DE MOP PÓ	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	300	L.M.P. CORREA	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
33	GARRA DE MOP UNIDO	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	300	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
34	KIT PARA LIMPEZA DE VIDROS E JANELAS (Lavador, Rodo, Cabo Extensor e Refil)	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	80	L. C. SÁ	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00
35	LIXEIRA PLÁSTICO DE 100 LITROS C/ TAMPA E PEDAL	FRACASSADO	ARQPLAST	UNIDADE	100			
36	LIXEIRA PLÁSTICO DE 15 LITROS C/ TAMPA E PEDAL	ADJUDICADO	ARQPLAST	UNIDADE	100	BRANCO & CORREA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
37	LIXEIRA PLÁSTICO DE 30 LITROS C/ TAMPA E PEDAL	ADJUDICADO		UNIDADE	100	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
38	LIXEIRA PLÁSTICO DE 60 LITROS C/ TAMPA E PEDAL	ADJUDICADO	MB	UNIDADE	100	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
39	MANGUEIRA 3/4 DE BORRACHA DE 50 METROS	FRACASSADO	IBIRA	UNIDADE	5			
40	MOP DE ALGODÃO PÓ HOSPITALAR C/50CM E CABOS PLÁSTICOS OU ALUMÍNIO	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	500	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
41	MOP DE ALGODÃO UMIDO HOSPITALAR E CABOS PLÁSTICOS OU ALUMÍNIO (cabelo de bruxa)	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	500	L. C. SÁ	R\$ 37,99	R\$ 18.995,00
42	PÂ PARA LIXO CABO LONGO	ADJUDICADO		UNIDADE	150	BRANCO & CORREA	R\$ 4,40	R\$ 660,00
43	PAPEL HIGIÊNICO (30M DE BOA QUALIDADE, NEUTRO, LISO, PICOTADO NA COR BRANCA)	ADJUDICADO	LE BLOM	FARDO COM 16 PACOTES (PCT COM 04 ROLOS)	1.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
44	PAPEL TOALHA FARDO COM 06 PACOTES COM 2400 FLS DE 22CM x 23CM	ADJUDICADO	PRIMULA	Fardo com 06 pacotes	2.500	L.M.P. CORREA	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

45	Sabão líquido p/ mãos Biodegradável - Registro ANVISA PARA USO GERAL	ADJUDICADO	PEROL	Em sachet 500 ml	2.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
46	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA - GL 05 LITROS - PADRÃO ROSA GLK - REGISTRO NA ANVISA / EM COMODATA 100 DISPENSADORES	ADJUDICADO	CLARALUX	galão 05 L registro da Anvisa	100	L.M.P. CORREA	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
47	SACO DE LIXO BRANCO DE 100 LITROS 0,05 Micras de gramatura p/ lixo infectante	ADJUDICADO	DESCARB OX	Pacotes com 100 unidades	6.000	E.DEA. CAVALCANTE	R\$ 43,90	R\$ 263.400,00
48	SACO DE LIXO PRETO DE 20 LITROS 0,03 Micras de gramatura	ADJUDICADO	RJBIO	Pacotes com 10 unidades	28.000	L. C. SÁ	R\$ 0,90	R\$ 25.200,00
49	SACO DE LIXO PRETO DE 40 LITROS 0,03 Micras de gramatura	ADJUDICADO	AKIPLAST	Pacotes com 10 unidades	28.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 1,10	R\$ 30.800,00
50	SACO DE LIXO PRETO DE 60 LITROS 0,05 Micras de gramatura	ADJUDICADO	AKIPLAST	Pacotes com 10 unidades	28.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 0,80	R\$ 22.400,00
51	SACO DE LIXO VERMELHO DE 100 LITROS 0,05 Micras de gramatura p/ lixo "peças"	ADJUDICADO	RJBIO	Pacotes com 100 unidades	5.000	L.M.P. CORREA	R\$ 29,50	R\$ 147.500,00
52	SUPORTE LIMPADOR MULTIUSO CABO 2 A 3 LT	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	30	L.M.P. CORREA	R\$ 29,50	R\$ 885,00
53	SUPORTE PARA CAIXA DE MATERIAL PERFUROCORTE 20 LITROS	ADJUDICADO	GRANDES C	UNIDADE	30	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
54	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	ADJUDICADO	RJBIO	UNIDADE	100	L. C. SÁ	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00
55	DESINCRUSTANTE GALÃO 5L	FRACASSADO	COLUMBUS	GALÃO 5L	100			
56	ANCINHO EM METAL	ADJUDICADO	PARABONI	UNIDADE	100	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
57	ASTE DE MOP EM ALUMINIO COM ROSCA UNIDO	FRACASSADO	BRALIMPIA	UNIDADE	250			
58	BALDE DE PLASTICO C/ TAMPA DE 60 LITROS	ADJUDICADO	MB	UNIDADE	100	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
59	BALDE DE PLÁSTICO C/ TAMPA DE 80L	ADJUDICADO	MB	UNIDADE	100	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
60	BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS C/ ALÇA	ADJUDICADO	MB	UNIDADE	100	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
61	BALDE PLÁSTICO 240L C/ TAMPA , PEDAL E RODAS	ADJUDICADO	CONTENE	UNIDADE	30	BRANCO & CORREA	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00
62	BALDE PLÁSTICO DE 100 LITROS C/ TAMPA, PEDAL E RODAS	ADJUDICADO	CONTENE	UNIDADE	50	BRANCO & CORREA	R\$ 229,00	R\$ 11.450,00
63	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO N° 37 - PAR	ADJUDICADO	PEGAFORTE	UNIDADE	40	L. C. SÁ	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
64	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO N° 38 - PAR	ADJUDICADO	PEGAFORTE	UNIDADE	40	L. C. SÁ	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
65	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO N° 40 - PAR	ADJUDICADO	PEGAFORTE	UNIDADE	40	L. C. SÁ	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
66	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO N° 42 - PAR	ADJUDICADO	PEGAFORTE	UNIDADE	40	L. C. SÁ	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
67	CARRO FUNCIONAL COM 2 BALDE - 01 CABO ALUMÍNIO - HASTE COM CABO DE ALUMÍNIO - REFIL DE ALGODÃO ARMAÇÃO MOP - REFIL MOP PÔ - PÁ POP - PLACA SINALIZADORA	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	20	L.M.P. CORREA	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
68	ESCADA DE ALUMINIO 20 DEGRAUS	FRACASSADO	MOR	UNIDADE	2			
69	ESPONJA DUPLA FACE (EM ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 MM X 70MM X 20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ SAC DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DE LOTE CONTENDO 1 ESPONJA)	ADJUDICADO	NAFT PLUS	UNIDADES	2.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 0,35	R\$ 700,00
70	FOSFORO MAÇO C/ 10 CX	ADJUDICADO	ARGOS	MAÇO	300	BRANCO & CORREA	R\$ 2,18	R\$ 654,00
71	IMPERMEABILIZANTE PARA PISOS BIODEGRADÁVEL	ADJUDICADO	CLARALUX	FRASCO C/ 05	125	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 138,00	R\$ 17.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

				LITROS				
72	INSETICIDA 500 ML LÍQUIDO	ADJUDICADO	DEFON	FRASCO	12	BRANCO & CORREA	R\$ 10,00	R\$ 120,00
73	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	ADJUDICADO	DEXTER LATINA	FRASCO	600	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
74	LENÇO DE PAPEL 23X23	ADJUDICADO		PACOTE	1.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
75	LENÇO DE PAPEL 33X32	ADJUDICADO	NAPS	PACOTE	5.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
76	LUVAS DE ALGODÃO PIGMENTADA PAR TAM. G	ADJUDICADO	PLASTICO R	UNIDADE	100	L. C. SÁ	R\$ 5,84	R\$ 584,00
77	LUVAS DE ALGODÃO PIGMENTADA PAR TAM. M	ADJUDICADO	PLASTICO R	UNIDADE	100	L. C. SÁ	R\$ 5,84	R\$ 584,00
78	LUVAS DE ALGODÃO PIGMENTADA PAR TAM. P	ADJUDICADO	PLASTICO R	UNIDADE	100	L. C. SÁ	R\$ 5,84	R\$ 584,00
79	LUVAS DE BORRACHA CURTA GRANDE	ADJUDICADO	DANNY	PAR	1.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
80	LUVAS DE BORRACHA CURTA MEDIA	ADJUDICADO	DANNY	PAR	300	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 2,90	R\$ 870,00
81	LUVAS DE BORRACHA CURTA PEQUENA	ADJUDICADO	DANNY	PAR	1.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
82	LUVAS DE BORRACHA LONGA GRANDE	ADJUDICADO	VOLK	PAR	1.000	BRANCO & CORREA	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
83	LUVAS DE BORRACHA LONGA MEDIA	ADJUDICADO	VOLK	PAR	1.000	BRANCO & CORREA	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
84	LUVAS DE BORRACHA LONGA PEQUENA C/C	ADJUDICADO	VOLK	PAR	300	BRANCO & CORREA	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
85	PANO DE CHÃO 60CMx40CM	ADJUDICADO	DU LAR	UNIDADES	1.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
86	PLACAS PARA SINALIZADOR DE PISO MOLHADO	ADJUDICADO	PLASTICO R	UNIDADE	15	BRANCO & CORREA	R\$ 30,00	R\$ 450,00
87	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO PEQUENO	ADJUDICADO	CRISTAL	UNIDADE	120	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
88	RODO EMBORRACHADO DUPLO (COMPOSIÇÃO: PIGMENTO, MATÉRIA SÍTICA E METAL) GRANDE/ALUMÍNIO	ADJUDICADO	CRISTAL	UNIDADE	400	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
89	SABÃO DE COCO - TABLETE 200 G	ADJUDICADO	ECONOM	UNIDADE	600	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 1,18	R\$ 708,00
90	SABÃO EM BARRA 1000G	FRACASSADO		BARRA	1.500			
91	SABÃO EM PÓ 500G (COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR, ÓPTICOS, ENZIMAS, ALCALINIZANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA C/ ALQUIL BAZENO SULFONATO DE SÓDIO E SISTEMA BIO-ATIVO MAX)	ADJUDICADO	GUARANY	PACOTE	6.000	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 2,68	R\$ 16.080,00
92	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO EM PLÁSTICO	ADJUDICADO	BRALIMPIA	UNIDADE	100	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
93	SACO DE 1/2 KG TRANSPARENTE PACOTE C/ 100 UND	ADJUDICADO	AKIPLAST	PACOTE	3.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
94	SACO DE 10 KG TRANSPARENTE PACOTE C/ 100 UND	ADJUDICADO	AKIPLAST	PACOTE	3.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
95	SACO DE 1KG TRANSPARENTE PACOTE C/ 100 UND	ADJUDICADO	AKIPLAST	PACOTE	3.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
96	SACO DE 5 KG TRANSPARENTE PACOTE C/ 100 UND	ADJUDICADO		PACOTE	3.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
97	SACO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS 0,05 Micras de gramatura	ADJUDICADO	AKIPLAST	Pacotes com 05 unidades	28.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 0,90	R\$ 25.200,00
98	SACO DE LIXO PRETO DE 80 LITROS 0,05 Micras de gramatura	ADJUDICADO	AKIPLAST	Pacotes com 10 unidades	10.000	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 17.556.659/0001-21

99	SAPONÁCEO 300G	ADJUDICADO	RADIUN	FRASCO	1.500	BRANCO & CORREA	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
100	SODA CÁUSTICA GRANULADA 500GR.	ADJUDICADO	LIMP MAIS	FRASCO	500	J.A.C. DE SOUZA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
101	SODA CÁUSTICA RECIPIENTE 300G	ADJUDICADO	DURAES	FRASCO	500	BRANCO & CORREA	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
102	VASSOURA DE NYLON	ADJUDICADO		UNIDADE	600	R.C. DISTRIBUIDO RA	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
103	VASSOURA DE PIAÇAÇA	ADJUDICADO	BOAS NOVAS	UNIDADE	200	BRANCO & CORREA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

Santarém-Pará, 11 de julho de 2016.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro da SEMSA

Brian Lima dos Santos
Equipe de Apoio

Sandra Maria Ribeiro Barros
Equipe de Apoio